
 

      

     Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Sibřina, z. s. 
     Říčanská 100 

250 84 Sibřina 

 

 
 

 
 

 

 

       Společně pro naše děti 

predseda@srpssibrina.cz                                                                                                                      IČ: 

19666608 

tel.: 731 947 681                                                                                                                                            www.skolasibrina.cz/srps 
 

1 

 

 

 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE SPOLKU 
Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Sibřina, z. s. 

dne 8. 11. 2023, v prostorách ZŠ a MŠ Sibřina 

 

 

Přítomno:  

Členové spolku: Milan Čestický, Marinna Andrejková, Magdalena Sluková, Mullerová Andrea, 

Juryj Jelisejev, Lucia Vašková, Roman Nedzelský, Lenka Srncová, Martina 

Kozlová, Alena Sorokina 

Výkonný výbor: František Pánek, Kateřina Komancová, Markéta Klapková, Lenka Otopalová, 

Soňa Kubová, Jakub Lonek,  

Hosté: zástupce školy, Markéta Zemanová, ředitelka školy (bez hlasovacího práva) 

Celkem přítomno členů Spolku: 16  

 

Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti členské schůze 

2. Potvrzení volby orgánů Spolku, případně nová volba 

3. Zpráva o činnosti Spolku 

4. Plánové kulturní akce na školní rok 2023/2024 

5. Rozpočet na školní rok 2023/2024 

6. Financování spolku, dotace (obec Sibřina), dárci, sponzoři, transparentní účet 

7. Témata, body k řešení z řad členů spolku 

8. Diskuse, náměty 

9. Závěr 

 

Předseda zasedání všechny účastníky přivítal. 

 

1. Předsedou zasedání byla podána informace, že součástí členské schůze je také schůze 

výkonného výboru Spolku. Přítomna byla nadpoloviční většina členů výkonného výboru, tzn. 

členská schůze je usnášeníschopná.



 

predseda@srpssibrina.cz                                                                                                                      IČ: 

19666608 

tel.: 731 947 681                                                                                                                                            www.skolasibrina.cz/srps 
 

2 

Předseda zasedání seznámil přítomné s tím, že aktuální počet členů Spolku je 64. Doufáme ve 

vyšší počet členů v dalším školním roce. 

 

2. Potvrzení volby delegátů jednotlivých tříd, tedy členů výkonného výboru Spolku. 

Nebyly vzneseny žádné námitky k původní volbě delegátů. 

 

3. Informace o plánovaných kulturních akcích 2023/2024 
Předseda zasedání informoval o dvou konaných akcích (Drakiáda, Strašidelná výprava) a  

o akcích, které se chystají v příštím roce (Radovánky s aukcí, Sportovní den). 

 

4. Rozpočet Spolku 

Plánovaný rozpočet Spolku na období 2023/2024 předpokládá příjmy ve výši 59 000,- Kč a 

výdaje ve výši 41 543,- Kč. Podrobný, detailní, rozpočet k nahlédnutí u předsedy, případně 

hospodářsky Spolku. 

Hlasování: Pro: 6 členů výkonného výboru (16 členů), Proti 0, Zdržel se: 0. 

 

5. Členské příspěvky na rok 2024/2025 byla zachovány ve stejné výši a členění jako na rok 

2023/2024, tzn. 600,- Kč za 1 dítě, 900,- Kč za 2 děti, 900,- Kč za 3 děti. 

Hlasování: Pro: 6 členů výkonného výboru (16 členů), Proti 0, Zdržel se: 0. 

 

6. Náměty k diskusi 

Slova se ujala paní Markéta Zemanová, ředitelka školy, a seznámila přísedící s problematikou 

založení základní školy, výborným fungováním školské rady, připomněla možnost rodičů 

kdykoliv navštívit paní ředitelku osobně, byla vznesena žádost o zapsání do SRPŠ whatsapp 

skupin jednotlivých tříd. 

 

Paní ředitelka dále doporučuje, aby příští členská schůze Spolku byla svolána v září před 

prvními třídními schůzkami. 

 

V rámci diskuze vyplynuly následující náměty a závěry: 

- Půlená hodina je doporučována min. pro počet 24 žáků třídy, ZŠ nemáme volnou 

kapacitu, třídu. 

- Rodiče žáků 4. a 5. třídy se v dubnu rozhodnou, zda-li chtějí v rámci tělesné výchovy 

využít možnosti plavání. 

- Tělesná zdatnost se bude testovat pouze ve 3. a 5. třídě. Postupně se bude nově 

začleňovat 1 hodina TV v družině. V rámci hodin plavání nebudou v současné době 

rodiče žáků 4. třídy hradit dopravu (žáci se vejdou do autobusu na povinné plavání). Na 

hodinách plavání jsou žáci rozčleněni do skupin dle výkonosti v plávání a každá skupina 

má svého trenéra. Děti plavou 45 minut. 

- Jaké budou možnost tělocvičny a realizace víceúčelového hřiště (možný termín 

realizace, resp. časový výhled). Podána informace o projektu na Šálkův dům a 

víceúčelového hřiště u školy. 

- Doporučuje se apelovat na umísťování dětí do přípravné třídy (limit 12 dětí). 

- V přípravě atletické závody pro děti. 

- 4. 12. – 1 a 2. třída, 11. 12. 2023 – 3. a 4. třída zpívání v kostele v Hostivaři, od 15:30 

hod. zkouška dětí, vlastní vystoupení od 16:00 hod. 

- Pro potřeby zahrady před ZŠ budou dokoupeny lavičky, stoly, a vybuduje se základna 

altánu, která bude využita pro dočasnou instalaci stolního tenisu.  



 

predseda@srpssibrina.cz                                                                                                                      IČ: 

19666608 

tel.: 731 947 681                                                                                                                                            www.skolasibrina.cz/srps 
 

3 

- Třídní schůzky budou možné v dubnu 2024 jako individuální, tripartita, dle časových 

možností pedagogického sboru, poté bude následovat třídní schůzka (individuálně, 

schůzky dle zájmu rodičů). 

- Bude pokračovat testování KALIBRO pro 3. a 5. třídu. 

- Výuka finanční gramotnosti – od 5. třídy projektově, zatím ve fázi přípravy. 

- 15. 11. 2023, 17:00 hod., Újezd nad Lesy, Kavárna pro rodiče Psychická odolnost dětí. 

- Družina je vybavena řadou her také pro větší děti (Farmář, Osadníci).  

- Potvrzena účast ZŠ na Mc’Donalds 2024. 

- Přesunutí žáku 2. třídy do hlavní šatny ZŠ dle zájmu, domluvy 2. A. Výsledek oznámí 

paní učitelka do třídní skupiny. 

- Bude zavedena elektronická peněženka, předpoklad od 09/2024. 

- Realizace odhlašování obědů přes školu online, předpoklad 1Q/2024, případně v řešení 

také MŠ. 

- Příspěvky na obědy pro děti ze soc. slabších rodin jsou zajištěny ze strany ZŠ. 

- Možnost nosit oblečení a obuv v pěkném stavu po dětech paní hospodářce, dle 

požadavku na velikost, a na pohlaví, oblečení bude předáno potřebným. 

- Bude zvážena pedagogy možnost 2 příměstských táborů. 

- V rámci mateřské školy bude v roce 2024 realizován 1 týden letního prázdninového 

provozu. 

- Rodiče dětí s asistentem, v případě jakýchkoliv problémů v rámci ZŠ chodí přímo za 

paní ředitelkou. 

- Posměšné chování, případné prvotní náznaky šikany je třeba řešit neprodleně, 

s příslušným pedagogem. Velmi důležité. 

- Výchovným poradcem je paní Vladana Kašparová, konzultační hodiny každé úterý 

v prostorách ZŠ dle domluvy, 13:30 – 15:30 hod. 

- V hodinách výuky informatiky je třeba dělat domácí úkoly ve zvoleném datu. 

Bezpečnost na internetu je začleněna pedagogem do výuky. Velmi důležité. 

- Dotaz na možnost kroužku Lego technik. Má někdo možnost zajistit? 

- Stávka 27. 11. 2023 zatím nedořešeno. 

- Prosba, aby se děti i při výuce protáhly. 

- Nadále zůstává podmínka, že děti nebudou mít ve škole k dispozici mobily, zůstávají 

trvale v aktovkách v tichém režimu. 

- Dotaz na hudební kroužky, pěvecký sbor. 

 

 

V Sibřině dne 8. 11. 2023 

Zapsala: Markéta Klapková 

Ověřil: František Pánek, Markéta Zemanová (body diskuze) 

 


